冬季休業中の部活動の中止等について（通知）

 日頃より、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて、多大なるご尽力をいただき、

心より感謝申し上げます。

さて、川口市においては、市内学校での感染者数が増加傾向にあり、１２月１９日から

２２日にかけて、市立中学校において集団感染（クラスター）が発生いたしました。また、

今後の更なる感染拡大も予想されることから、今後の対応につきまして、下記のとおりと

いたします。

つきましては、ご家庭でもお子さまの健康へのご指導の徹底をお願いいたします。

記

１  冬季休業中における部活動について

・冬季休業中（令和２年１２月２５日（金）～令和３年１月７日（木）まで）の部活動

は原則中止とします。ただし、大会への参加については、２のとおりとします。

２  大会への参加について

・川口市新人戦代替大会に参加する際には、各競技専門部が示している実施要項等の大

会に関する取り決めを遵守します。また、大会までの活動は、活動時間の短縮も含め、

感染拡大防止対策を徹底します。

・連盟等主催の大会に学校として参加することについては、大会の感染拡大防止対策を

十分把握した上で、学校長が判断して決定します。

３  備考

・部活動の取扱いにつきましては、今後の新型コロナウイルスの感染状況により、変更

する場合があります。